
 

 
 

 
 

Broj: 04-6/23                  
Datum: 27.11.2023.godine 
 

Na osnovu člana 27 Statuta Odbojkaškog saveza Crne Gore, Upravni odbor Odbojkaškog 
saveza Crne Gore, dana 27.11.2023.godine na osnovu pribavljenih pismenih saglasnosti, 
donosi  

 

P R A V I L N I K 
O kriterijumima i načinu izbora najboljih i najperspektivnijih 

 
 

Član 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuju se kriterijumi i način izbora najboljeg odbojkaša i odbojkašice u 
domaćem prvenstvu, najboljeg odbojkaša i odbojkašice u inostranstvu, najperspektivnijeg 
odbojkaša i odbojkašice u Crnoj Gori i najboljeg trenera u domaćem prvenstvu u muškoj i 
ženskoj konkurenciji. 
 
I PRIZNANJA NAJBOLJEM ODBOJKAŠU I ODBOJKAŠICI U DOMAĆEM PRVENSTVU 
 

 
Član 2. 

 
Pravo da učestvuju kao kandidati u izboru imaju odbojkaši i odbojkašice koji su igrali u 
domaćem prvenstvu u prethodnoj takmičarskoj sezoni. 

 
Član 3. 

 
Predloženi za najboljeg odbojkaša ili odbojkašicu u domaćem prvenstvu, moraju imati učešće 
u polufinalu plej ofa domaćeg prvenstva ili u finalu Kupa Crne Gore u prethodnoj sezoni. 
 
II PRIZNANJA NAJBOLJEM CRNOGORSKOM ODBOJKAŠU I ODBOJKAŠICI U 
INOSTRANSTVU 

Član 4. 
 

Pravo da učestvuju kao kandidati u izboru imaju odbojkaši i odbojkašice koji su nastupali u 
inostranstvu u prethodnoj ili tekućoj takmičarskoj sezoni. 
 

 



 

 
 

 
 

Član 5. 
 

Najbolji odbojkaš i odbojkašica u inostranstvu moraju biti crnogorski državljani. 
 

Član 6. 
 

Predloženi za najboljeg odbojkaša ili odbojkašicu u inostranstvu moraju biti članovi 
reprezentacije u tekućoj godini za koju se biraju ili ukoliko reprezentacija nije imala nastupa u 
tekućoj, onda u prethodnoj godini. 

 
 
III PRIZNANJA NAJPERSPEKTIVNIJEM CRNOGORSKOM ODBOJKAŠU I ODBOJKAŠICI 
 

 
Član 7. 

 
Najperspektivniji odbojkaš i odbojkašica u Crnoj Gori moraju biti crnogorski državljani. 
 

Član 8. 
 

Najperspektivniji odbojkaš i odbojkašica mogu biti igrači i igračice koji imaju 18 godina ili 
manje od 18 godina. 
Odbojkaš i odbojkašica mogu samo jedanput biti izabrani za najperspektivnije i nakon toga oni 
više ne mogu biti kandidati za najperspektivnije na narednim izborima najperspektivnijih. 
Ukoliko odbojkaš i odbojkašica nisu bili izabrani, mogu biti predloženi kao kandidati sve dok 
ispunjavaju kriterijume iz stava 1 ovog člana. 
 
IV PRIZNANJA NAJBOLJEM TRENERU U DOMAĆEM PRVENSTVU  
 

 
Član 9. 

 
Najbolji trener u domaćem prvenstvu bira se posebno u muškoj i u ženskoj konkurenciji. 
 

Član 10. 
 

Najbolji trener u domaćem prvenstvu u obije konkurencije mora imati crnogorsko 
državljanstvo. 
 
 



 

 
 

 
 

VI NAČIN PREDLAGANJA KANDIDATA I IZBORA NAJBOLJIH I NAJPERSPEKTIVNIJIH 
 

Član 11. 
 
Predsjednik OSCG formira tročlanu komisiju (predsjednika i dva člana) za odabir kandidata za 
izbor najboljih i najperspektivnijih. 
 

Član 12. 
 

Komisija donosi Odluku sa imenima kandidata za izbor najboljih i najperspektivnijh i dostavlja 
je kancelariji OSCG, koja shodno tome šalje odbojkaškim klubovima (članovima Skupštine 
OSCG sa pravom glasa), Upravnom odboru OSCG i Trenerskoj organizaciji OSCG formular za 
glasanje sa listom kandidata iz Odluke komisije. 

 
Član 14. 

 
Klubovi, Upravni odbor OSCG i Trenerska organizacija OSCG su dužni da glasaju u roku od 3 
dana od dana slanja formulara. 

Član 15. 
 

Za kategoriju najboljeg odbojkaša i odbojkašice u domaćem prvenstvu, pravo glasa imaju 
samo klubovi učesnici Superlige (sa pravom glasa u Skupštini OSCG), Upravni odbor OSCG i 
Trenerska organizacija OSCG. 
Za kategorije najboljeg odbojkaša i odbojkašice u inostranstvu, najperspektivnijeg odbojkaša i 
odbojkašice i najboljeg trenera u domaćem prvenstvu, pravo glasa imaju svi odbojkaški 
klubovi (sa pravom glasa u Skupštini OSCG), Upravni odbor OSCG i Trenerska organizacija 
OSCG. 

Član 16. 
 
Klubovi koji učestvuju u muškoj ligi imaju pravo da glasaju samo za predloge u muškoj 
kategoriji. 
Klubovi koji učestvuju u ženskim ligama imaju pravo da glasaju samo za predloge u ženskoj 
kategoriji. 
Upravni odbor OSCG i Trenerska organizacija OSCG imaju pravo glasaju i u muškoj i u ženskoj 
kategoriji. 

 
Član 17. 

 
Glas svakog kluba vrijedi onoliko koliko ima delegata (članova) Skupštine OSCG. 
Glas Upravnog odbora vrijedi 2 glasa. 



 

 
 

 
 

Glas Trenerske organizacije vrijedi 2 glasa. 
Glasovi klubova koji nisu ispoštovali član 14 ovog Pravilnika neće se uzeti u razmatranje. 
Glasovi klubova koji nisu ispoštovali član 15 i član 16 ovog Pravilnika neće se uzeti u 
razmatranje samo u kategoriji u kojoj nemaju pravo glasa. 

 
Član 18. 

 
Kancelarija OSCG, nakon isteka roka za glasanje, prilaže kompletnu dokumentaciju sa 
izvještajem o rezultatima glasanja Predsjedniku OSCG, koji na osnovu rezultata glasanja 
donosi Odluku o izboru najboljih. 

 
Član 19. 

 
Nakon donošenja odluke, ista se dostavlja svim odbojkaškim klubovima, a kancelarija OSCG 
takođe obavještava javnost o izboru najboljih. 

 
III OPŠTE ODREDBE 

 
Član 20. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora OSCG. 
 

Član 21. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje da važi Pravilnik o bližim kriterijumima za 
dodjelu priznanja najboljima i najperspektivnijima od 02.11.2022.godine. 
 
Izmjene i dopune ovog Pravilnika se donose na isti način kao i sam Pravilnik. 

 
 
        PREDSJEDNIK UO OSCG 

       Cvetko Pajković 
 


